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z obce vypudily Jacobs uchopi
pušku a tli z útočníků poranil
konečně však přece podlehl přesi
le načež byl sbít svázán položen
na vůz a pryč odvezen Allenová

pobouřila rychle sousedy kteří se

pustili za "bílými Čepicemi" a 5 z

nich zatkli Jacobs jest tak těžce

poraněn Že bezpochyby zemře

Žlutá zimnice

objevila se již zase v Mississippi a

sice oznámeno ve Čtvrtek sedm

případů onemocnění hroznou ná-

kazou touto z Mcllenry Stát
ním odborem zdravotním učiněny
bezodkladně všechny možné kro

ky jimiž by Šíření se nákazy za-

mezeno bylo a podobné kroky

učiněny též se strany zdravotních
úřadů spolkových Přísná karan
téna kolem Mcllenry byla zave

dena

DROBNÉ ZPRÁVY □

Na sjezdu americké lékařské

společnosti koncem týdne v Den-

ver odbývaném přednášel dr J

I) Murphy z Chicaga o novém

spůsobu léčení souchotin 'Docílil

prý toho hypodermickým přivádě-
ním dusíku do plic

V Detroit zničena byla v so-

botu z rána požárem Case-ov- a bu-

dova na Congress ulici v níž celá

řada různých závodů se nalézala
Čímž Škoda $300000 přesahující

spůsobena Šest hasičů bylo při

pracích zachraňovacích poraněno
Za prvé čtyři měsíce letošní-

ho roku importováno do Soustátí
za {2085435 diamantů proti
{241175 v témže období roku
loňského

Riddleville Tex navštíveno

bylo v sobotu tornádem jímž tři

životy lidské zmařeny Dráha
dravého Živlu byla 500 stop ši

rokou

Nepraktické řízení domácnosti ča-

sto jest příčina nezdaru v životě tak
mnohých Ku dodělání se úspěchu
Člověk musí vidy pohlíželi do budouc-

nosti a dbáti být připraven využitko-va- tl

příznivé příležitosti když okol-

nost mu Jl skýtá Trochu včasné

prozřetelnosti často též uspoří nám
mnoho výloh a času Člověk opatrný
vždy dbá toho by v domácnosti své
měl po ruce láhev "Chanber!ain
Colic Cholera and Diarrboea Iteme-dy- "

kdežto člověk nedbalý čeká až

když nutnými okolnostmi dohnán
musí nejlepfiího koně zapřábnouti a

jej samým spěchem pro lékaře uhnati
i zkazltl a mimo to pak má velký
účet lékaře k zapravení Kdežto

prvnějáí vynaloží jedva 25c druhého

výlohy obnáší sto dol a pak se posled
nějáí diví íe jeho soused stále stává
se bohatAlm a on stále chudším Lék

nadzmíuěoý lze dostati v každé
lékárně

ran orodB i obnri

po celý tento týden

MulxkéttuO Utlwt Hutí wBltlnřrorwl
(Hfevirs xahrtitijíťl tinla tiilll liN
ky Kh pnxliTáiiio po

$233
MuitkCJiOř'koÍiiiová viri Inřrovari
welt ode Udo lOaiiřkr O a 1 pro--
dáváme nyoí po f

$233 s
MuluK N00 Kauiraroo nlxk wi-l- t athy
vioe tiké—xl vlci kliloťi wolu po

$298Ínkt 13 M) jmni ktilfl Inérovaci a
áluU 1IU Utiérovací welt atlevlc po

$203Velkf TjMr ltwkycb Oiford nřrova-rír- h

atrerlrft prodáváme p 74c Hho

Wm N Whitney
107 již 10 nllre

TXuh n ZfcliUti
Kriané árm litorafované obrazy

tFrdatarujfc( ícsVé velikány IIua a
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Oauka Web

řemesle svém dobře obeznámeni

bylí Z pokladny expressní od
neali si lupiči kořist bohatou —

prý několik tisíc dolarů — a proto
není divu Že cestující obtěžováni

nebyli

Stav osení v lowí

Hospodářským odborem iow

skýni uveřejněna koncem týdne
podrobná zpráva o stavu osení z

níž vyjímáme: Pšenice seto 1- -

484682 akrů o 216394 více než

loni larka odhadována jest na

104 a ozimka na 101 — Korný
osázeno 8396286 akrů o 213-85- 9

méně než loni stav její odha

luje se na 101 proti 79 v roce

minulém Ovsa seto 4299241
akrů o 106539 méně než loni

odhaduje se na 105 proti 88 loni

Zita seto 210309 akrů a odhaduje
se na 100 ječmene seto 509509
akrů o 42278 méně než loni od

haduje se na 102 Lenu seto

225104 akrů a odhaduje se na

100 Seno pěstuje se na 2230- -

55 akrech o 71121 více než loni

odhaduje se na 105 ZemČat
sázeno 164456 akrů a odhaduje
se na 101 uvoce různé odnauu- -

c se na 94 až 100

Vývoz

hospodářských plodin dle zprávy
censovní úřadovny spolkové bude
etos větším než v kterémkoliv z

et předchozích neboť počítá se
že dosáhne obrovské číslice $835-0000- 00

Doposud jenom dvakrá-

te v dějinách našich přestoupil vý- -

oz našich plodin hospodářských
částku 1700000000 Jak úžas

nou měrou vývoz plodin našich
zrůstá viděti nejlépe z toho Že

edině vývoz korný v květnu zoo- -

000000 bušlů přestoupil — di
vého dobytka vyváženo letos také
íce než kdy jindy neboť v pr
vých 10 měsících běžného roku
úřadního vyvezeno téhož 379663
kusů proti 310478 v témže obdo
bí roku minulého

Plány populistS

Roku loňského při sjezdu ná
rodního výboru populistického v

Naskville nsnešeno bylo dáti od- -

hlasovati všem populistům zda

odbývání národní porady populi- -

tické si přejí a výbor kterýž hlasy
pro neb proti odkývání porady
ečísti má zahájil zasedání svá

dnes v Omaze Tvrdí se již pře-

dem že převážná většina těch

kdož o otázce této hlasovali pro
odbývání konference se vyslovila
následkem Čehož prý národní

jezd populistů nejspíše na den 4

července do Omahy svolán bude
Národní výbor populistický v

němž převládají přátelé spojení se

demokraty zasedati budou v

Omaze touž dobou a má se za to

že otázka červencová konvence k

tuhým bojům povede a tvrdí se
že prý snadno zápas ten úplnou
roztržku strany populistické při-

vodili nůže Ti kdož odbývání
konvence si přejí jsou totiž pro
to aby v konvenci této president- -

ký lístek pro rok 1900 jmenován
byl Čímž by spojení se s demokra-

ty nemožným učiněno bylo

Chce náhradu

Ze Saylorville la zmizel před
nějakým časem Charles Heaton a

manželka kterouž za sebou zane
chal žaluje nyní rodinu jeho na
náhradu v obnosu {15000 —

Opuštěná žena v žalobě tvrdí že

prý vlastně muž její byl unešen
rodiči svými kterými sňatek s ní

se nelíbil a kteří tímto spůsobem
nenáviděné snachy zbaviti se

chtěli

Nepochodili
Počestní občané v Chillicothe

O byli poslední dobou nemálo

podrážděni tím že vdova Alleno- -

vá vydržovala si dělníka pracují-
cího na farmě a zároveň prý po
vinnosti domácí zastávajícího a z

té příčiny vyzvali téhož George

Jacobse aby si vyhledal jinou

práci Když neuposlechl objevu
se v pátek večer před domem zá

zavraždč-- byl as před Čtyřmi ty

dny a pátrání po vrahovi dopusin

bylo marným Tajní tvrdí Že dň

kazy v rukou maji o tom ze za
tčení Černoši mladým Collinscm ku

zavraždění otce jeho najímáni byl
a že když v rozhodné chvíli tito

malomyslnými se stali vraždu on
sám provedl --Pohnůtkou k vraždě

bylo prý to že mladý Collins ná

sledkem nepořádného života do
dluhů zabředl a smrtí otce k ne
nězům pomoci si chtěl Pyl totiž
Collins pojištěn na $26000 z Čc

hož $6500 bylo ve jménu synově

0 stavu úroJy

vydána byla hospodářským odbo
rem v pátek obšírná zpráva z níž

vyjímáme: Pšenicí oseto jert cel
kem 43000000 akrů — 16800- -

000 járky a 26200000 ozimky —

což jest o více jak 3500000 akrů
více než loni Z přírůstku výse
vu připadá 8 procent na South
Dakotu 22 na Iowu 10 na Nc- -

rasku 11 na North Dakotu 5 na

Oregon a 20 na Washington
Průměrný stav ozimky odhadován

est na 908 proti 785 v témže
období roku loňského a proti 816
irůměru za deset roků minulých

hlavnějších státech stála si

ozimka následovně: New York

97 Pennsylvania 96 Maryland
98 Tennessee 94 Kentucky 99
Ohio 87 Michigan 97 Indiána

95 Missouri 96 Kansas 104 a

California 33 — Průměrný stav

arky nebyl snad dosud nikdy lep
ším neboť odhadován jest na

1009 proti 896 v témže období
roku loaského V North Dakotě

South Dakotě odhadován stav

arky na 104 v Nebrascc na 105
Iowě na 102 v Minnesotě na

100 v uregonu na 101 a ve

Washingtonu na 97 — Ovsa ose

to letos o r6 procenta méně než
oni Úbytek jeví se o 5 procent
v New Yorku o 2 v Indiána o 5

v Illinois o 2 ve Wisconsinu a
Minnesotě o 4 v Iowě aoyv Mis

souri rnrusteK leví se za to o

3 procenta v Pennsylvanii o I v

Kansas a o 5 v Nebrasce Prů

měrný stav jeho odhadován jest
na 98 proti 933 v témže čase ro-

ku loňského Nejlépe stojí si v

Nebrascc kdež stav jeho odhado
ván jest na 104 — Ječmene seto

953 procenta méně než loni a

největší úbytek 1 1 procent jeví
se v Minnesotě Stav jeho odha
dován jest na 788 proti 874 roku
minulého Nejlépe stojí si ječmen
v Nebrasce South Dakotě a Iowě

Zita seto o 35 procenta méně
a stav jeho odhadován jest na 97 1

proti 989 v roce minulém Nej- -

epšími jsou Žita v Nebrasce
Kansas a New Yorku — Pastviny
téměř ve všech státech stojí si vý- -

orně

Čínskou armádu

pro Filipíny sbubnovati zamýšlí
dr Joseph F Chan čínský lékař
z Clevelandu Týž žádá za opráv
nění k naverbování 200 nebešťa-

nů s nimiž by na Filipíny se vy
dal aby mezi Číňany tamními v

zájmu Spojených Států agitoval
Mezi 9000000 obyvateli tamními'
est prý na 3000000 Číňanů a při
náležité agitaci dala by se prý tam
naverbovati slušná armáda kteráž
by pod hvězdnatým praporem na
ším proti ŠpanČlům operovala a

pád jejich přivodila

Republikáni chicagští

odbývali kongresní konvence své
ve čtvrtek s výsledkem následov
ním: V prvém distriktu znovuna-vrže- n

J R Mann v druhém zno-vunavrž- en

Wm R Lorrimer v

třetím znovunavržen pro třetí lhů- -
u II D Pelknap v pátém zno
vunavržen G E White v šestém
znovunavržen II S DouteU a v

sedmém znovunavržen pro třetí
lhůtu G T Foss

Vlak olouten
U Coleman Junction Tex za-

staven v pátek večer a oloupen

expresní vlak dráhy Santa Fé a
sice provedena loupež čtyřmi za

těžkého dílostřclstva 560 mužn

Rooseveltovy jízdy a ři-t- signáln
a Špitální

fytitiťsiui v úzkých

španělsko nachází se v nezná

zích pcnčžních i jiných Nvma

jíc prostředků k vypravení loďstva

jel nalézá se Cadizu muselo až

posud zanechati toto zahlleti Dl

londýnských zpráv vyjednává prý
se opčt mezi diplomaty o zakro-

čení v zájmu Španělska a zjednání
míru TapcŽ prý nabídnul své

prostřednictví kteréž královna s

ochotou přijala podotknouc že

služeb vatikánu ochutne použije

jakmile se příležitost k tomu udá

U Chicamauga
V táboře 11 Chicamauga znstává

posud vse nezměněno Minulou

sobotu proveden byl zajímavý ma

névr Bitva započala o 7 hodi

nách ráno a skončila pled poled
nem V manévru súČastnil se též

druhý pluk Nebrask) a výsledek
byl prý velice uspokojivým

Anglický fiirnfl ukořistěn

Anglický parník Twickenham

se 3200 tunami uhlí pro španělské
loďstvo ukořistěn byl v pátek
večer výpomocným křižákem St
Louis a odeslán co kořist do Key
West Týž jest parníkem londýn-

ským kterýž nejdříve jel do Mar-tiniqu- e

očekávaje tam nalézti
loďstvo španělské a byl tam zadr-

žen co podezřelý francouzskými
úřady St Louis zajal jej na cestě
do Guantanamo Kapitán zprvu
popíral že by náklad kterýž veze
určen byl pro Španely avšak v

strojírně nalezen byl Špančlský
důstojník kterýž k tomu se při-

znal a byl vzat do zajetí

NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Z kongresu
V sněmovně poslanců usnešeno

v pátek započíti v zasedání násle-

dovním s projednáváním resoluce

požadující přivtčlení souostroví

hawaiského v debatž pokračová-
no bude až do středy odpoledne

kdy o 5 hodině s hlasováním se

započne Usnešení toto přijato
140 proti 88 hla-ů- m V dalším

přijata předloha kterouž zabezpe-
čováno jest dobrovolníkům právo
hlasovací v nastávajících volbách

kongresních V sobotu započato
bylo s projednáváním resoluce na

připojení Hawaii a celkem šest

řečníků se vystřídalo Pro připo-

jení mluvili čtyři řečníci republi-
kánští a proti dva demokraté

V senátu přijata v pátek po de-

batě čtyřhodinové zpráva výboru
konferenčního jemuž předloha o

dani válečné odkázána byla 43

proti 22 hlasům Pro přijetí hla-

sovali všichni republikáné 8 de-

mokratů r stříbrař a 1 neod-visl- ý

KRONIKA UDÁLOSTÍ

ÚroJa pšenice
v Kansas bude prý dle odhadu
státního výboru hospodářského
jednou z třeh nejlepších v ději-

nách státu neboť stav její na 103

body odhadován jest V témŽe

čase roku minulého odhadován
stav pšenice pouze na 83 body a

vzdor tomu přec jen sklizeň byla
nesmírnou a proto očekává se že

úroda letošní úrodu loňskou o

hezkých pár milionů bušlň předčí
Za to koma nestojí si valné ne-

boť počasí kteréž pšenici pomá-
halo nepříznivým byio jak sáze-

ní tak i klíčení a obdčlávání kor-

ný Značně korný vyhnilo tak
že znovu vysazování na značných
rozlohách nutným se stalo Stav

korný odhadován jest na 79 bodů

Pro zavraždění otce

zatčen byl ve čtvrtek v Topeka J

II Collins studující státní univer-

sity a s ním zároveň zatčeni čer-

noši Johnson Jordán a John Har- -
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U ul tajnmiiik KrHiillí'k Kadil IS a 8 ul
dfotnik Jan Vomtfka Id a y ul pokladník
Kranllk lláli k i uiml N a O ul násilník
Aloia Krajliok

Praha lože ě 828 AOťW
odbývá nvé pravidelní 1 a HltvAu v

l v ulili p KouUkýho Jox Kruinollnh
1' MW Tliomas LywM VI V J K1U taj
Z3 It O Jt i' Ht J Kramulldi H a i1

ulice

mil #„ I _ ! V

lanor wwur iiimmi c ij mu h
adhývá avá arbftr dvakrát ta iiif-at- kuidon Z

otiotu o H h r a kaidou 4 ihmIí íI re t b
dp v hl ul Koutwký Krou 1'rtMlwwla Kraul Vo--f
áwk W Ho M W ulr iiilHUiiditdwttia Anton
!Unifi taj J M Tobláá -- ir IMtb A U m

Jan Zavtol pokladník Kr KuuUký J
Tábor Žižkův Dub ř 115 W 0 }f
odbývá ave whftwí kaďnu tfptí nndf-l-l ral
cl ixírn uiavka niltopr(lNiHli

Hraiiik lainmntk Jamna tortnáni
ta th Ht bel N4M pokladník Autou'
vofika

Dtfir Prokop Velký Č 83H0 IOF
jdbfvá vá HrbAze kadý první a tři-t- i řtvrli k
v mí nící v Kinl Frankově v Ho Dmain l'l)H
John Kubát C it Jod V K
Václav HidMiU U H JoM-p- llmwn 83a lliu-Invar- d

avo y H Kr Vaíák lí a linrry:
J Hajný 19 a n oVV J Kik H

a Wyman JW John llárla I O Jon hlam-- k

líag A U Alb Tmuobiiiluk

ÍÍÍJ ralmoré Dřero ě 7

Kruh I)rivark vHoutliOmaau-tMlbýváaobnz- s

tvá kaidé poslivlul pondi-l- i nK-tif- l v niixtno-tt-i
Hr Koutukýi h Marin Vomáka IlUNbiJná

iioruCnWso a hlwrl miRUipfndwdka#
Kalin V áiM k :7 Ho Ur taj iniili n ťran-tlik- a

ťlvoftka bankérka Kranllka Hvolioda
oukromolcA liarbora Kai-ť- urA ríH Kalle

tuihiii mu rnuuK iiarta von
kovniatrál

Adresa Česko-ara- er

výboru

pro sbírky do Čech jest:

JAN GERINGER

207 W 12th St CblCífO III


